VERTRAULICH

Formular vertrauliche Angaben
Benutzen Sie bitte  dieses Formular, um die vertraulichen Informationen Ihrer Meldung bzw.  Ihres Bewilligungsgesuches zu erfassen. 
Angaben zur Identifikation der Meldung bzw. des Bewilligunggesuches:


A- Nummer (wenn vorhanden):      
Titel der Aktivität:       
Organisation:      
Name der für die Tätigkeit verantwortlichen Person:
      

Tel. Nummer:



      


E-mail:




      
Wenn Sie keine vertraulichen Ergänzungen zu einzelnen Fragen haben, so müssen Sie diese nicht ausfüllen.
1. Geben Sie bitte die genaue Bezeichnung der verwendeten natürlichen und vertraulichen Organismen an
(Taxonomische Einordung, Stamm, Gruppierung, spezifische vertrauliche Eigenschaften):
     
2. Wenn Tätigkeiten mit gentechnisch veränderten Organismen durchgeführt werden, geben Sie bitte für jeden vertraulichen GVO die entsprechenden Angaben: 

	
	Vektor

(Ursprung; Vektorkarte)
	Insert / Knock-out

(Spenderorganismus, Funktion)
	Empfänger /GVO
	Gruppe
	Spezifische vertrauliche Eigenschaften und Bemerkungen

	Bsp:
	pBR322
	Hämagglutinine (HA), Masernvirus
	293T (Mensch, Niere)
	
	

	1. 
	     
	     
	     
	     
	     

	2. 
	     
	     
	     
	     
	     

	3. 
	     
	     
	     
	     
	     

	4. 
	     
	     
	     
	     
	     

	5. 
	     
	     
	     
	     
	     


3. Bitte geben Sie hier die vertraulichen Ergänzungen zum bereits eingereichten Tätigkeitsbeschrieb:
     
4. Risikobewertung: Bitte nur vertrauliche Ergänzungen angeben.

4.1 Bei welchen Arbeitsschritten Ihrer Tätigkeit sind Übertragungen vom Organismus auf den Menschen möglich? 
     
4.2 Begründung der Klassierung

     
5. Bemerkungen:

     
Unterschrift:………………………



Datum:      
Bitte einsenden an:
Bundesamt für Umwelt

Kontaktstelle Biotechnologie des Bundes

3003 Bern
